
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€37.647,17 2025 CE 501010391 DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO Dott.ssa ROBERTA PAVAN SI

€298.090,00 2025 CE 501010398 PROTESI E DISPOSITIVI IMPIANTABILI PER APPARATO CARDIOVASCOLARE Dott.ssa ROBERTA PAVAN SI

€414.118,83 2026 CE 501010391 DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO Dott.ssa ROBERTA PAVAN NO

€3.278.990,00 2026 CE 501010398 PROTESI E DISPOSITIVI IMPIANTABILI PER APPARATO CARDIOVASCOLARE Dott.ssa ROBERTA PAVAN NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Rinnovo annuale del contratto discendente dalla Deliberazione DG ff n. 357 del 28/12/2022 in merito
alla fornitura di protesi, endoprotesi e dispositivi medici specialistici per la chirurgia vascolare.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget" rispetto alla nota prot. n. 34857 del
26/02/2025



1 

 

 

 

LA DIRETTRICE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTI la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data dal 1° gennaio 
2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal Decreto del Commissario 
ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015; 

 
 il Decreto del Presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 

 
VISTO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’Atto di autonomia 

aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con Deliberazione di 
Giunta Regionale dell’08/05/2025, n. 296 e pubblicato sul BURL n. 38 del 13/05/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, 
tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO che, con Deliberazione DG ff n. 357 del 28/12/2022, è stata disposta l’aggiudicazione della 

procedura di gara, indetta con Deliberazione CS n. 140 del 15/02/2022, finalizzata all'affidamento 
della fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di protesi, endoprotesi 
e dispositivi medici specialistici per la chirurgia vascolare occorrenti alla ASL ROMA 1; 

 
CONSIDERATO che la suddetta Deliberazione prevede pertanto la facoltà, da parte della Stazione Appaltante, di 

rinnovare il contratto alle medesime condizioni, per una durata pari a 12 mesi; 
 
DATO ATTO che, con nota n. 197077 del 26/11/2025 (All. 1), il Direttore della U.O.S.D. Pianificazione Acquisti e 

monitoraggio spesa beni sanitari, in considerazione della buona esecuzione delle forniture in 
essere, ha rappresentato l’opportunità di procedere al rinnovo del contratto per una durata di 12 
mesi; 

 
 che non si sono registrate contestazioni e/o inadempimenti nei confronti del contraente nel corso 

della fornitura; 
 
RITENUTO pertanto di disporre il rinnovo annuale del contratto in essere con gli operatori economici di cui alla 

Deliberazione DG ff n. 357 del 28/12/2022; 
 
RISCONTRATA la necessità, indicata nella nota predetta, di disporre dello stanziamento per un importo 

complessivo di € 4.028.846,00 (Iva al 4 ed al 22%) derivante dall’adozione del presente atto graverà 
sui bilanci e sui conti economici sotto indicati: 

 
501010398 – PROTESI E DISPOSITIVI IMPIANTABILI PER APPARATO CARDIOVASCOLARE 

 Bilancio 2025: €    298.090,00 iva inclusa – periodo: 01/12/2025 – 31/12/2025 
 Bilancio 2026: € 3.278.990,00 iva inclusa – periodo: 01/01/2026 – 30/11/2026 
 

501010391 – DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO 

 Bilancio 2025: €   37.647,17 iva inclusa – periodo: 01/12/2025 – 31/12/2025 
 Bilancio 2026: € 414.118,83 iva inclusa – periodo: 01/01/2026 – 30/11/2026 

 
RITENUTO opportuno confermare, per i contratti in questione, quale DEC la Dott.ssa Maria Elena Sellitti, 

Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco, onde consentire 
un pieno controllo sulla regolarità delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 



2 

 

 

 
PRESO ATTO che, a seguito dell’adozione del presente atto, i conti economici, sui quali verrà imputata la spesa, 

presentano la seguente situazione contabile per l’anno 2025 

 
501010398 “PROTESI E DISPOSITIVI IMPIANTABILI PER APPARATO CARDIOVASCOLARE” 

BUDGET ASSEGNATO ANNO 2025 €    2.000.000,00 

BUDGET GIA' IMPEGNATO €    1.886.881,11 

IMPORTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO €       298.090,00 

BUDGET IN SCOSTAMENTO €    - 184.971,11 

 
501010391 “DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO” 

BUDGET ASSEGNATO ANNO 2025 €   6.200.000,00 

BUDGET GIA' IMPEGNATO €   5.937.547,16 

IMPORTO IMPEGNATO CON PRESENTE ATTO €        37.647,17 

BUDGET RESIDUO €      224.805,67 

 
che, con riferimento allo scostamento del conto economico 501010398, il CCS ha precisato che, a 
seguito di un’attenta analisi, al momento non è possibile rilevare risparmi e che gli stessi derivano 
dalla contabilizzazione di contratti avviati, la cui spesa per l'anno in corso, non può pertanto allo 
stato attuale essere ridotta; 

 
che, in particolare, l’attività chirurgica connessa all’uso dei dispositivi in questione ha registrato un 
sensibile incremento; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di rinnovare per un ulteriore annualità e fino al 30/11/2026 il termine di scadenza dei contratti stipulati in forza della 
Deliberazione DG ff n. 357 del 28/12/2022 in merito alla fornitura di protesi, endoprotesi e dispositivi medici 
specialistici per la chirurgia vascolare; 

 
di far gravare la spesa la spesa complessiva di € 4.028.846,00 (Iva al 4 ed al 22%), derivante dall’adozione del presente 
atto, che verrà imputata sui conti economici e sui bilanci secondo la ripartizione di seguito indicata: 

 
501010398 – PROTESI E DISPOSITIVI IMPIANTABILI PER APPARATO CARDIOVASCOLARE 

Bilancio 2025: €    298.090,00 iva inclusa – periodo: 01/12/2025 – 31/12/2025 
Bilancio 2026: € 3.278.990,00 iva inclusa – periodo: 01/01/2026 – 30/11/2026 

 
501010391 – DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO 

Bilancio 2025: €   37.647,17 iva inclusa – periodo: 01/12/2025 – 31/12/2025 
Bilancio 2026: € 414.118,83 iva inclusa – periodo: 01/01/2026 – 30/11/2026 

 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 

 
di confermare quale DEC del contratto la Dott.ssa Maria Elena Sellitti, Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia 
Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 



3 

 

 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione. 

 
Il Responsabile 

del Procedimento 
La Direttrice della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 
Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
Sig. Flavio De Girolami 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 gennaio 
2025; 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 

 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Rinnovo annuale del contratto discendente dalla 
Deliberazione DG ff n. 357 del 28/12/2022 in merito alla fornitura di protesi, endoprotesi e dispositivi medici specialistici 
per la chirurgia vascolare” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte 
integrante del presente atto: 
 
di rinnovare per un ulteriore annualità e fino al 30/11/2026 il termine di scadenza dei contratti stipulati in forza della 
Deliberazione DG ff n. 357 del 28/12/2022 in merito alla fornitura di protesi, endoprotesi e dispositivi medici 
specialistici per la chirurgia vascolare; 

 
di far gravare la spesa la spesa complessiva di € 4.028.846,00 (Iva al 4 ed al 22%), derivante dall’adozione del presente 
atto, che verrà imputata sui conti economici e sui bilanci secondo la ripartizione di seguito indicata: 

 
501010398 – PROTESI E DISPOSITIVI IMPIANTABILI PER APPARATO CARDIOVASCOLARE 

Bilancio 2025: €    298.090,00 iva inclusa – periodo: 01/12/2025 – 31/12/2025 
Bilancio 2026: € 3.278.990,00 iva inclusa – periodo: 01/01/2026 – 30/11/2026 

 
501010391 – DISPOSITIVI PER APPARATO CARDIOCIRCOLATORIO 

Bilancio 2025: €   37.647,17 iva inclusa – periodo: 01/12/2025 – 31/12/2025 
Bilancio 2026: € 414.118,83 iva inclusa – periodo: 01/01/2026 – 30/11/2026 
 



4 

 

 

 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 

 
di confermare quale DEC del contratto la Dott.ssa Maria Elena Sellitti, Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia 
Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 
di pubblicazione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

(firmato digitalmente) 



         
                    

          

     
ASL Roma 1  

Borgo S. Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68351  

www.aslroma1.it  

p. iva 13664791004 

UOC XXXXXXXXXX 

t. +39.06. XXXXXXXXX 

email XXXXXXXXXXX 

                                                                                                                                                                    

Area del Farmaco 

UOSD Pianificazione Acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari 

 

Prot. n                               del    
         Al Direttore UOC Acquisizione Beni e Servizi 

         Dott.ssa Cristina Franco 

 

        e p.c. Direttore Amministrativo Aziendale 

                 Dott. Francesco Quagliariello 

 

                Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

                 Dott.ssa Paola Brazzoduro  

 

Direttore Area del Farmaco  

                 Dott.ssa Roberta Pavan 

 

    

 

 

Oggetto: Rinnovo della Deliberazione n. 357/22 relativa alla fornitura di protesi, endoprotesi e dispositivi   

medici specialistici per la chirurgia vascolare 

  

Vista la buona esecuzione del contratto in essere, si chiede, come previsto dagli atti di gara, di voler 

predisporre un atto amministrativo volto al rinnovo per un ulteriore anno del contratto vigente. 

Si confermano gli importi di gara.  

 Cordiali saluti. 
 
 

 

                    Il Direttore  

      UOSD Pianificazione Acquisti 

e Monitoraggio Spesa Beni Sanitari 

       Dott.ssa Silvia Caldarini 

     

      
 

ASL RM/1
Prot. n. 197077/2025 del 26/11/2025

Firmato da: SILVIA CALDARINI

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/

		2025-11-25T11:40:05+0000
	SILVIA CALDARINI


	DELRGNUM: 1632
	DELRGDAT: 10/12/2025
		2025-11-27T16:08:35+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2025-11-27T16:21:07+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-12-01T12:09:43+0100
	ROBERTA PAVAN


		2025-12-01T13:01:04+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-12-02T19:22:41+0100
	GIORGIO BACCARI


		2025-12-05T09:51:15+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-12-09T13:20:05+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-12-09T15:28:57+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




